
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 10/2024. Pregão Eletrô-
nico nº 02/2024. Objeto: Aquisição de materiais de sinalização 
viária, em atendimento à Secretaria de Planejamento e Desen-
volvimento. O Município de Adamantina informa a abertura do 
Pregão Eletrônico nº 02/2024 que será realizado às 09h00min do 
dia 22/02/2024. O Edital poderá ser retirado nos links: www.bll-
compras.org.br e www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo 
fone (18) 3502-9010 ou 9045. O presente Pregão Eletrônico será 
processado e julgado de acordo com a Lei Federal n° 14.133, de 
1º de abril de 2021. Adamantina, 05 de fevereiro de 2024. JOÃO 
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 Aviso de Chamada Pública (Credenciamento)
Chamada Pública nº 001/2024
Processo nº 007/2024
Edital nº 006/2024
O Município de Agudos, Estado de São Paulo, torna público 

para conhecimento dos interessados a abertura do Chama-
mento Público para o CREDENCIAMENTO de Laboratórios para 
prestação de serviços de diagnóstico em laboratório clínico na 
área ambulatorial, conforme classificação dos procedimentos 
na Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Órteses, Próteses e 
Materiais Especiais do Sistema Único de Saúde – SIGTAP (Tabela 
SUS) para atender aos usuários da Rede Municipal de Saúde, 
nos termos da Lei Municipal nº 5.729 de 27 de junho 2023. O 
Credenciamento ficará aberto do dia 06 de fevereiro de 2.024 
até o dia 31 de dezembro de 2.024. Das 08h às 11h e das 14h 
às 17h em dias úteis

Agudos 05 de fevereiro de 2024
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE PREGÃO ELETRONICO RP Nº 001/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO 002/2024.
A Prefeitura do município de Alfredo Marcondes, por inter-

médio do Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Item, pelo modo 
de disputa aberto, para Registro de preços para aquisição de 
arroz agulhinha tipo I e feijão carioquinha tipo I para atender 
as necessidades da merenda escolar das unidades escolares do 
Município de Alfredo Marcondes e demais setores, pelo período 
de 12 (doze) meses, Em sessão pública eletrônica a partir das 
9:00 horas do dia 22/02/2024 (horário de Brasília- DF), através 
do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Informa-
mos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br, e www.Alfredo Marcondes.sp.gov.
br; na aba “Editais para licitações”. Maiores informações pelo 
telefone (18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 05 de fevereiro de 2024.
Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extrato de contrato:
Contratada: NOGUEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

- OBJETO: SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO DE RUAS NO MUNI-
CÍPIO DE ALUMÍNIO – RUA ABEL SOUTO (VILA SANTA LUZIA) E 
RUA FLORIANO VIEIRA (VILA PEGÁGIO) - Valor: R$ 243.351,49 
- Prazo: 02 meses- Data: 30/01/2024

Contratada: NOGUEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
OBJETO: SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS, EM 
TRECHOS DAS RUAS SÃO VICENTE, ANA DE SÁ, BOM PASTOR 
E PORTO SEGURO (VILA PARAÍSO) – ALUMÍNIO/SP. Valor: R$ 
269.019,49 - Prazo: 02 meses- Data: 30/01/2024

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2024.
Processo nº 15.813/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 

NATUREZA PREDOMINANTEMENTE INTELECTUAL NA ÁREA 
DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, VISANDO A ORIENTAÇÃO ESPE-
CIALIZADA AOS AGENTES PÚBLICOS QUE DESEMPENHAM 
FUNÇÕES ESSENCIAIS À EXECUÇÃO DA LEI Nº 14.133/2021, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA DESTE EDITAL”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme motivos 
constantes nos autos, HABILITADA a empresa: “NÚCLEO CON-

SULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA e INABILITADA a empresa: 
“SIPAPE – SOLUÇÕES INTELIGENTES PARA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA E EMPRESARIAL EIRELI”.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024.
Processo n.º 15.300/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, REPARO, IMPERMEABILIZAÇÃO DE 
CALHAS, RUFOS, PINGADEIRAS, CONDUTORES E AFINS, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA PARA AS 
UNIDADES ESCOLARES, PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS DA SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
003/2024 para a seguinte empresa:

CONSPEK CONTRUTORA LTDA – VALOR GLOBAL R$ 
5.599.925,14.

EDITAL DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024.
Processo nº 16.925/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS VIAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, por 
determinação do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, fica 
SUSPENSA a presente licitação.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 05 de Fevereiro de 2024.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 53/2023– 

Tomada de Preço 07/2023. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de reforma de campo de fute-
bol com vestiário. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ANDRADINA. Contratado: NOROESTE EMPREENDIMENTOS 
LTDA. Constitui objeto deste Termo Aditivo a dilação do prazo de 
execução do contrato para mais 60 dias, constante na Cláusula 
Segunda, será prorrogado para até o dia 05/04/2024 e prazo 
da vigência do contrato, constante na Cláusula Terceira, será 
prorrogado para até o dia 09/04/2024. As demais cláusulas 
e condições do contrato permanecem inalteradas. Data: 5 de 
fevereiro de 2024. MARIO CELSO LOPES – Prefeito do Município 
de Andradina.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 98/2022 – 
Tomada de Preços 11/22. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E CONSTRU-
ÇÃO DE UM PRÉDIO PARA IMPLANTAÇÃO DA BASE DA POLÍCIA 
AMBIENTAL. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. Contratado: ALINE CRISTINA BIBIANO MANOEL 
- EIRELI. Constitui objeto deste Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO 
do prazo de execução, constante na Cláusula Segunda, será 
prorrogado para até o dia 05/04/2024 e prazo da vigência do 
contrato, constante na Cláusula Terceira, será prorrogado para 
até o dia 12/05/2024. Data: 5 de fevereiro de 2024. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 O Departamento de Compras e Licitações neste ato repre-

sentado por seu responsável, abaixo assinado, vem, COMUNI-
CAR todos os licitantes que participam do Processo Licitatório 
133/23 – Tomada de Preços 13/23, que tem por objetivo a 
contratação de empresa especializada para execução de estru-
tura metálica para o Almoxarifado da Secretaria Municipal de 
Saúde, para que querendo, apresentem contrarrazões recursais 
em relação ao recurso administrativo apresentado pela empresa 
SINVAL PREVIATTO – ME. O prazo para apresentação de con-
trarrazões será de 05 (cinco) dias úteis e a documentação está 
com vistas franqueadas no departamento. Andradina/SP, 05 de 
fevereiro de 2024. Paulo Henrique Bernardoni Caldas – Diretor 
de Compras e Licitações.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023. 
PROCESSO Nº 081/2023. NICOLAS BASILE ROCHEL, Prefeito 
Municipal do Município de Angatuba, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei, principalmente as contidas na Lei de 
Licitações (inciso VI, art. 43 - Lei 8.666/93 e alterações e Lei nº 
10.520/02), com referência ao processo licitatório nº 081/2023 
– Pregão Eletrônico nº 010/2023, afigurando-se que a mesma 
encontra-se regularmente desenvolvida, e estando ainda pre-
sente o interesse na contratação que deu ensejo a instauração 
do processo, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Equipe 
de Apoio e Pregoeiro, que adjudicou o objeto deste pregão na 
seguinte conformidade: “COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITA-
LAR LTDA”, vencedor nos itens 1 e 06, totalizando R$ 9.100,00 
(nove mil e cem reais); “PIETRA ODONTO IMPORTACAO E 
DISTRIBUIDORA LTDA”, vencedor nos itens 11 e 21, totalizando 
R$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais); “EQUIPAR PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA”, vencedor nos itens 10, 12 e 
19, totalizando R$ 1.809,00 (um mil e oitocentos e nove reais); 

R$ 82,89 18 15 lt Água raz 900 ml Natrielli R$ 16,80 19 150 un 
Lixa d’água nº 100 Norton R$ 1,89 20 150 un Lixa d’água nº 150 
Norton R$ 1,89 21 150 un Lixa d’água nº 180 Norton R$ 1,80 22 
150 un Lixa d’água nº 220 Norton R$ 1,94 23 8 sc Estopa branca 
400g Atlas R$ 11,07 24 3 rl Protetor de piso de papel com 50 
metros e 25 kg Salvabras R$ 171,67 25 1 rl Lona plástica, cor 
preta, 4 x 100m Primavera R$ 211,25

LOTE 02 It. Qt.Un. Especificação Marca referência Valor 
Unitário 1 13 lt Fundo Preparador de parede a base de água 18 
lts Universo R$ 289,52 2 5 lt Selador acrílico para parede 18 lts 
Universo R$ 138,44 3 8 lt Massa Corrida PVA, 18 lts Universo 
R$ 76,19 4 8 lt Massa Acrílica 18 lts Universo R$ 158,03 5 5 gl 
Prime Universal Maxx Rubber R$ 152,58 6 100 rl Fita adesiva 
crepe 24mm x 50m Norton R$ 5,87 7 25 rl Fita adesiva crepe 
48mm x 50m Norton R$ 10,75 8 20 un Rolo lã de carneiro anti-
gota 23cm Atlas R$ 16,26 9 8 un Cabo para rolo 23cm Atlas R$ 
8,71 10 2 un Rolo lã de carneiro antigota 15cm Atlas R$ 15,51 
11 2 un Rolo lã de carneiro antigota 9cm Atlas R$ 10,91 12 5 
un Rolo de espuma 15cm Atlas R$ 7,32 13 5 un Rolo de espuma 
9cm Atlas R$ 5,01 14 8 un Trincha 02 polegadas Atlas R$ 5,54 
15 8 un Trincha 03 polegadas Atlas R$ 10,11 16 5 gl Thinner 5 
lts Natrielli R$ 75,45 17 5 gl Água raz 5 ltz Natrielli R$ 82,89 
18 5 lt Água raz 900 ml Natrielli R$ 16,80 19 50 un Lixa d’água 
nº 100 Norton R$ 1,89 20 50 un Lixa d’água nº 150 Norton R$ 
1,89 21 50 un Lixa d’água nº 180 Norton R$ 1,80 22 50 un Lixa 
d’água nº 220 Norton R$ 1,94 23 2 sc Estopa branca 400g Atlas 
R$ 11,07 24 1 rl Protetor de piso de papel com 50 metros e 25 
kg Salvabras R$ 171,67 25 1 rl Lona plástica, cor preta, 4 x 100m 
Primavera R$ 211,25

LOTE 03 It. Qt. Un. Especificação Marca referência Valor 
Unitário 1 37 un Barra cano PVC 3/4, marrom, soldável Krona R$ 
24,12 2 8 un Barra de cano PVC 1’ polegada, marrom, soldável 
Krona R$ 53,28 3 15 un Luva PVC 1/2, marrom, soldável Krona 
R$ 0,90 4 15 un Luva PVC 1/2, marrom, de correr Krona R$ 
14,02 5 75 un Luva PVC 3/4, marrom, soldável Krona R$ 0,77 6 
75 un Luva PVC 3/4, marrom, de correr Krona R$ 17,38 7 15 un 
Luva PVC 1", marrom, soldável Krona R$ 2,83 8 15 un Luva PVC 
1", marrom, de correr Krona R$ 28,06 9 15 un Curva 90º PVC 
1/2, marrom, soldável Krona R$ 3,22 10 45 un Curva 90º PVC 
3/4, marrom, soldável Krona R$ 3,66 11 8 un Curva 90º PVC 1" 
polegada, marrom, soldável Krona R$ 8,57 12 45 un Cotovelo 
90º PVC 3/4, marrom, soldável Krona R$ 0,96 13 8 un Cotovelo 
45º PVC 1/2, marrom, soldável Krona R$ 2,21 14 45 un Cotovelo 
45º PVC 3/4, marrom, soldável Krona R$ 2,48 15 8 un Cotovelo 
45º PVC 1" polegada, marrom, soldável Krona R$ 5,01 16 45 un 
Adaptador PVC 3/4, marrom Krona R$ 8,03 17 15 un Adaptador 
PVC 1" polegada, marrom Krona R$ 14,71 18 45 un Redução 
PVC 3/4 x 1/2, marrom Krona R$ 0,91 19 37 un Redução PVC 
1’ x 3/4 Krona R$ 1,29 20 30 un Registro PVC 3/4, marrom, 
soldável Krona R$ 23,33 21 15 un Registro PVC 1" polegada, 
marrom, soldável Krona R$ 46,36 22 45 un T de PVC 3/4, mar-
rom, soldável Krona R$ 4,50 23 90 un T de PVC 3/4 x 1/2, azul, 
bucha latão Krona R$ 8,64 24 45 un Cotovelo 90º de PVC 3/4 
x 1/2, azul, bucha latão Krona R$ 5,08 25 8 un União PVC 3/4, 
marrom Krona R$ 11,43 26 8 un União PVC 1’polegada, marrom 
Krona R$ 19,21 27 8 un União PVC 2’polegadas, marrom Krona 
R$ 93,94 28 45 un Flange de PVC 3/4, marrom Krona R$ 11,14 
29 15 un Flange de PVC 1' polegada, marrom Krona R$ 23,92 
30 75 un Flexível PVC 30cm Krona R$ 5,98 31 150 un Flexível 
PVC 40cm Krona R$ 5,79 32 37 un Flexível PVC 50 cm Krona R$ 
10,36 33 375 un Sifão inteligente sanfonado Krona R$ 7,47 34 
30 un Sifão inteligente sanfonado duplo krona R$ 20,43 35 30 
un Boia mecânica para caixa d'água 3/4, vazão total Krona R$ 
39,31 36 30 un Boia mecânica para caixa d'água 1 polegada 
vazão total Krona R$ 79,56 37 30 un Filtro completo AP 230 
AQUALAR R$ 187,54 38 600 un Refil de filtro AP 230 AQUALAR 
R$ 54,90 39 45 un Refil de filtro AP200 AQUALAR R$ 50,93 40 
60 un Registro de gaveta 3/4 DOCOL R$ 43,27 41 75 un Válvula 
lavatório de metal (Deca ou similar) DOCOL R$ 64,11 42 112 un 
Torneira de 1/2 bico liso de metal para bebedouro DOCOL R$ 
80,52 43 37 un Torneira esfera de jardim 3/4 de metal DOCOL 
R$ 22,53 44 37 un Torneira esfera de jardim 1/2 de metal DOCOL 
R$ 17,08 45 75 un Torneira para lavatório de mesa bica móvel, 
metal, 1/4v DOCOL R$ 93,60 46 75 un Torneira para cozinha de 
mesa bica móvel, metal, 1/4v DOCOL R$ 84,45 47 75 un Torneira 
para cozinha de parede bica móvel, metal, 1/4v DOCOL R$ 96,65 
48 75 un Reparo de válvula descarga Docol DOCOL R$ 60,69 49 
300 un Kit mola/chave de válvula Docol DOCOL R$ 28,94 50 225 
un Acabamento de válvula Docol de plástico DOCOL R$ 61,60 51 
300 un Tubo de ligação flexível com espude para vaso sanitário 
Krona R$ 24,70 52 225 un Parafuso S10 com bucha para vaso 
sanitário Fischer R$ 2,47 53 75 un Anel de vedação para vaso 
sanitário Ferja R$ 10,36 54 15 un Válvula poço de metal 1' 1/2 
polegada DOCOL R$ 136,30 55 15 un Válvula poço de metal 
2' polegada DOCOL R$ 193,98 56 225 un Vedante de torneira 
de 1/2 metal c/ silicone KRONA R$ 1,21 57 300 un Vedante de 
torneira de 3/4 metal c/ silicone KRONA R$ 1,21 58 750 un Ralo 
protetor com tela 150mm PARAMAX R$ 18,60 59 375 un Ralo 
protetor com tela 100mm PARAMAX R$ 20,74 60 30 un Tubo 
cola adesivo plástico de PVC com pincel, 175g Krona R$ 13,08 
61 112 un Fita veda Rosca 18mm x 50m Krona R$ 7,01 62 45 un 
Tubo de silicone incolor 300g QBORG R$ 18,65 63 37 un Massa 
plástica IBERÊ R$ 21,04

LOTE 04 It. Qt. Un. Especificação Marca referência Valor 
Unitário 1 13 un Barra cano PVC 3/4, marrom, soldável Krona R$ 
24,12 2 2 un Barra de cano PVC 1’polegada, marrom, soldável 
Krona R$ 53,28 3 5 un Luva PVC 1/2, marrom, soldável Krona 
R$ 0,90 4 5 un Luva PVC 1/2, marrom, de correr Krona R$ 14,02 
5 25 un Luva PVC 3/4, marrom, soldável Krona R$ 0,77 6 25 un 
Luva PVC 3/4, marrom, de correr Krona R$ 17,38 7 5 un Luva 
PVC 1", marrom, soldável Krona R$ 2,83 8 5 un Luva PVC 1", 
marrom, de correr Krona R$ 28,06 9 5 un Curva 90º PVC 1/2, 
marrom, soldável Krona R$ 3,22 10 15 un Curva 90º PVC 3/4, 
marrom, soldável Krona R$ 3,66 11 2 un Curva 90º PVC 1" 
polegada, marrom, soldável Krona R$ 8,57 12 15 un Cotovelo 
90º PVC 3/4, marrom, soldável Krona R$ 0,96 13 2 un Cotovelo 
45º PVC 1/2, marrom, soldável Krona R$ 2,21 14 15 un Cotovelo 
45º PVC 3/4, marrom, soldável Krona R$ 2,48 15 2 un Cotovelo 

“BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP”, vencedor no item 8, 
totalizando R$ 14.690,00 (quatorze mil e seiscentos e noventa 
reais); “CIRURGICA IZAMED LTDA”, vencedor nos itens 2, 3, 4, 
5, 13, 14, 15, 16 e 20, totalizando R$ 18.894,66 (dezoito mil e 
oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos). 
Os itens 09, 17 e 18 ficaram desertos e o item 07 ficou fracas-
sado. Cumpra-se e publique-se na forma da Lei. Gabinete do 
Prefeito, 05 de fevereiro de 2024. NICOLAS BASILE ROCHEL. 
PREFEITO MUNICIPAL.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 Pregão Eletrônico 087/2023 - EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contratada: 

VESPA SAUDE AMBIENTAL COMERCIO SERVICOS E REPRE-
SENTACOES LTDA, CNPJ: 20.455.744/0001-08, no valor de R$ 
18.200,00. Data Assinatura do Contrato: 30/01/2024. Inicio da 
Vigência: 30/01/2024. Objeto: aquisição de equipamento perma-
nente para atender as necessidades do Programa de Endemias 
do município de Aparecida no combate ao vetor Aedes Aegytpi, 
o mosquito Anopheles causador da malária e o Culex Quiquefas-
ciatus causador da elefantíase no município de Aparecida - SP. 
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 "EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 
005/2024, SHARK LICITAÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, 
CNPJ nº 45.721.815/0001-06, OBJETO: Aquisição de Veículos 
Automotores novos e respectivas adaptações ou transformações 
(furgões tipo “van” com 16 lugares e ambulância tipo “b” para 
resgate com capacidade para fornecer cuidados médicos bási-
cos”, com RECURSOS de DEMANDAS/EMENDAS PARLAMENTA-
RES ESTADUAIS SS 50 (202206934160) e SS 65 (202306947381 
e 202306546358), para atender a Secretaria de Saúde do muni-
cípio de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência 
contido no Anexo I. DATA: 17/01/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES, R$499.999,98 - BASE LEGAL: PE Nº 078/2023."

 "EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 
031/2024, COMPANY MG COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, 
CNPJ nº 36.614.010/0001-64, OBJETO: Aquisição de Veículos 
Automotores novos e respectivas adaptações ou transformações 
(furgões tipo “van” com 16 lugares e ambulância tipo “b” para 
resgate com capacidade para fornecer cuidados médicos bási-
cos”, com RECURSOS de DEMANDAS/EMENDAS PARLAMENTA-
RES ESTADUAIS SS 50 (202206934160) e SS 65 (202306947381 
e 202306546358), para atender a Secretaria de Saúde do muni-
cípio de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência 
contido no Anexo I. DATA: 17/01/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES, R$255.500,00  - BASE LEGAL: PE Nº 078/2023."

 EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 
Nº 001/2024, MEDVIDAS SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ nº 
18.111.882/0001-28, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE 
TELE ATENDIMENTO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, 
DE FORMA CONTÍNUA E ININTERRUPTA PARA CENTRAL DE 
REGULAÇÃO MÉDICA COM TRANSPORTE POR AMBULÂNCIA, 
EM REGIME DE ATENDIMENTO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES 
E ESPECIFICAÇÕES PRESENTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA 
CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 05/01/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES, R$1.555.132,20 - BASE LEGAL: PE Nº 081/2023.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 161/2023
PROCESSO Nº 4679/2023
BB Nº1029996
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BÁSICOS PARA MANUTENÇÃO PRE-
DIAL NOS PRÓPRIOS VÍNCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇAO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Homologo todos os atos praticados no presente processo 
licitatório, adjudicando o objeto previsto no Edital para a empre-
sa abaixo relacionada:

• Empresa: RABELO MAGAZINE COMÉRCIO LTDA (lotes 01, 
02, 03, 04 e 09)

LOTE 01 It.Qt. Un. Especificação Marca referência Valor 
Unitário 1 37 lt Fundo Preparador de parede a base de água 18 
lts Universo R$ 289,52 2 15 lt Selador acrílico para parede 18 lts 
Universo R$ 138,44 3 22 lt Massa Corrida PVA, 18 lts Universo 
R$ 76,19 4 22 lt Massa Acrílica 18 lts Universo R$ 158,03 5 15 
gl Prime Universal Maxx Rubber R$ 152,58 6 300 rl Fita adesiva 
crepe 24mm x 50m Norton R$ 5,87 7 75 rl Fita adesiva crepe 
48mm x 50m Norton R$ 10,75 8 60 un Rolo lã de carneiro 
antigota 23cm Atlas R$ 16,26 9 22 un Cabo para rolo 23cm 
Atlas R$ 8,71 10 8 un Rolo lã de carneiro antigota 15cm Atlas R$ 
15,51 11 8 un Rolo lã de carneiro antigota 9cm Atlas R$ 10,91 
12 15 un Rolo de espuma 15cm Atlas R$ 7,32 13 15 un Rolo de 
espuma 9cm Atlas R$ 5,01 14 22 un Trincha 02 polegadas Atlas 
R$ 5,54 15 22 un Trincha 03 polegadas Atlas R$ 10,11 16 15 gl 
Thinner 5 lts Natrielli R$ 75,45 17 15 gl Água raz 5 ltz Natrielli 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 25   •   São Paulo, terça-feira, 6 de fevereiro de 2024


		2024-02-06T05:06:01-0300




